
編集　中村

夏季休暇のご案内
謹啓　残暑のみぎり、貴社におかれましてはいよいよご隆盛の由、大慶の至りと存じます。
さて、弊社では 8/10 ～ 8/18 の期間休業させていただく事をご案内いたします。また、8/9・
8/16 は営業のみ受注・納品対応をさせて頂きます。製造部は休業となっておりますので製作日数
に含まれないようご協力をお願い申し上げます。 

セミナー開催決定！
人生100年時代におけるデンタルインタビューの重要性

ストローマン口腔内スキャーセミナー
　6/23 に長野県松本市にてストローマン主催、田中譲治先生のセミナーに参加させて頂きました。
　田中先生の自費診療はほぼ100％口腔内スキャナーを使ったデジタルでの診療を行っているそうです。口腔内スキャ
ナーが出始めた当初はカメラの精度や速度の問題で技工所と共に大変ご苦労された事も多々あったようですが、最近の
スキャナーではその苦労はほぼ皆無に等しく、石膏模型よりも間違いなく高精度の補綴物製作が出来ると仰ってました。
さらには口腔内スキャナーで診療を行う事によって人件費・材料費も削減でき、患者様へも口腔内の状態をデジタル画
像で分かりやすく説明できるので補綴物製作以外でも大変役に立っているそうです。
　昨今のデジタル化への流れが歯科業界へも普及し、今後確実に浸透していくのだろうと感じました。当社でもこのデジ
タル化へのシフトに対し、すでに十分な設備と知識を備えております。
　スキャナー導入をご検討されている先生、または光学印象について話だけでも聞いてみたいという先生、是非担当営
業までお声掛けください。

本社クラウン課リーダー　古田

　前回皆様に好評でしたセミナーを今年も開催いたします！

■日時　11/4　会場　松本歯科大学

スマイルケア代表　土屋和子先生をお招きし開催いたします。
衛生士のみならず先生方にも役に立つ内容となっておりますので是非、ご参加頂きますようご案内させて頂きます。

講師はなんと！

ワイドデンタルクラブ 2019 ／ 8 218号


